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Edital Nº 114/2019

 

PROCESSO Nº 04600.003281/2019-62

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU:
MBA EM PESSOAS, INOVAÇÃO 

 

O Presidente da Comissão de Seleção do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu: Master of Business Administra�on – MBA em
Pessoas, Inovação e Resultados da Fundação Escola Nacional de Administração Pública – Enap, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria nº 442, de 17 de julho de 2019, torna públicos:

 

1. O parecer da banca examinadora acerca dos recursos interpostos à nota da entrevista, constante no Anexo I deste Edital;

2. O resultado final do processo sele�vo, do grupo 1 constante no Anexo II deste Edital;

3. O resultado final do processo sele�vo de candidatos autodeclarados negros do grupo 1, constante no Anexo III deste Edital;

4. O resultado final do processo sele�vo, do grupo 2 constante no Anexo IV deste Edital;

5. O resultado final do processo sele�vo de candidatos autodeclarados negros do grupo 2, constante no Anexo V deste Edital;

6. O resultado final do processo sele�vo de candidatos com deficiência, do grupo 2, constante no Anexo VI deste Edital;

7. A lista dos candidatos convocados para realizar a matrícula nos dias 30 e 31 de outubro e a documentação necessária,
constantes no Anexo  VII deste Edital. Os candidatos que figuram a lista dos convocados para efetuar a matrícula
deverão encaminhar a documentação necessária, indicada no item 16.2, do Edital nº 76/2019, para o correio
eletrônico especializacao@enap.gov.br. São documentos necessários para a efe�vação da matrícula:

Cópia simples do diploma de curso de graduação reconhecido pelo MEC;

Cópia simples do CPF e do RG;

 Foto recente;

Autorização da chefia para par�cipação em curso de especialização, com as informações con�das no Anexo III, tal como
indicado no item 16.3;

Termo de compromisso assinado (Anexo IV ou V), conforme as seguintes situações:

 Par�cipação sem ônus para o aluno e o órgão; ou

 Par�cipação com ônus para o aluno.

A Autorização da chefia para par�cipação em curso de especialização de que trata o item 16.2.4, do Edital nº
76/2019, deverá conter as informações descritas no Anexo III do referido Edital e poderá ser encaminhada por meio de
documento assinado eletronicamente pela chefia imediata no Sistema de Eletrônico de Informações (SEI) ou em forma de
registro de e-mail ins�tucional da chefia para o servidor em que o autoriza cursar a especialização.

8. Poderão ser convocados para matrícula em segunda chamada, na hipótese de desistência, os candidatos que figuram a lista de
espera, constante no Anexo VIII deste Edital, observando a ordem de classificação.

 

 

 

 

RODRIGO DE ARAUJO TORRES LIMA

Presidente da Comissão de Seleção

 

 

ANEXO I

PARECER SOBRE RECURSOS INTERPOSTOS REFERENTES ÀS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATO SENSU: MBA PESSOAS, INOVAÇÃO E RESULTADOS

mailto:especializacao@enap.gov.br
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RECURSO REQUERIMENTO CPF DO REQUERENTE PARECER DA BANCA EXAMINADORA
1 Reavaliação da nota atribuída à entrevista 38983346*** Indeferido
2 Reavaliação da nota atribuída à entrevista 70613877*** Indeferido

 

ANEXO II

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU: MBA PESSOAS, INOVAÇÃO E
RESULTADOS - GRUPO 1

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF FASE 1 FASE 2 ENTREVISTA TOTAL
1º LUCIANO CABRAL FERREIRA 86681362*** 16 26,25 50 92,25
2º PRISCILA DE FIGUEIREDO AQUINO CARDOSO 66998743*** 15 27,5 43 85,50
3º CAROLINA SGARABOTO 72290536*** 13 22 50 85,00
4º KAROLINE BEZERRA DE MIRANDA 03710067*** 13 26 40 79,00
5º KLEYZE NUNES DE ARAÚJO SANTOS SÁ 00240111*** 11 23,75 43 77,75
6º PAULA BITTENCOURT GOMES 99081156*** 11 24,75 42 77,75
7º ANTONIA FERREIRA LEITE 76279600*** 13 19 40 72,00
8º CÉLIA MARIA DA SILVA SANTOS 39896889*** 11 14,25 45 70,25
9º WILLAMS CARLOS OLIVEIRA CABRAL 03077141*** 13 26 30 69,00

10º JAIRO RIBEIRO DE LIMA JÚNIOR 73440310*** 8 24,25 35 67,25
11º MARILDA ROHOD 98197215*** 14 12,25 34 60,25
12º ANACLEUMA MELO DA SILVA 39336050*** 14 15,5 30 59,50
13º THIAGO PIRES FERREIRA 96319844*** 9 22 28 59,00
14º IGGO DE PAULO FERREIRA E SILVA 74582755*** 10 19,75 28 57,75
15º FÁBIO JÚNIO LUIZ DOS SANTOS 72548258*** 11 20,75 25 56,75
16º JULIANA RONCONI 31093714*** 9 19,25 23 51,25
17º JULYSON DA SILVA SANTOS 01691411*** 14 11,5 14 39,50

 

ANEXO III

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS PARA O CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATO SENSU: MBA PESSOAS, INOVAÇÃO E RESULTADOS - GRUPO 1

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF FASE 1 FASE 2 ENTREVISTA TOTAL
1º OSVALDO DE JESUS FILHO 50268457*** 16 15,75 30 61,75
2º MARCO FARIAS BARBOSA 38983346*** 11 19,75 15 45,75

 

ANEXO IV

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU: MBA PESSOAS, INOVAÇÃO E
RESULTADOS - GRUPO 2

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF FASE 1 FASE 2 ENTREVISTA TOTAL
1º SIMONE MARIA VIEIRA DE VELASCO 70206899*** 17 29 50 96,00
2º GLEISON GOMES DA COSTA 73064785*** 18 27,5 50 95,50
3º MARINA CURI 82892644*** 15 29 50 94,00
4º MARCELO GUIMARÃES DE CARVALHO 09595360*** 14 28 50 92,00
5º PEDRO VAZ SAMMARCO FREITAS 84517042*** 15 27 50 92,00
6º JULIANA CARVALHO DE OLIVEIRA CEI 02299233*** 16 28 47 91,00
7º MÍRIAM APARECIDA MESQUITA OLIVEIRA 01639147*** 14 27,75 49 90,75
8º JULIANA MEDEIROS WEBER 80264654*** 17 22,25 50 89,25
9º AMANDA KARLA BRITO DE SOUSA 04912644*** 15 23,75 50 88,75

10º PATRICIA ANTONIA SANTOS COSTA 02074263*** 15 23,5 50 88,50
11º JÚNIO CÉSAR BATISTA DE SOUZA 69227268*** 15 28,25 45 88,25
12º ADONIAS MICHEL SILVA 02889418*** 12 26 50 88,00
13º THAÍS LEITE VIANA 03208306*** 12 28 48 88,00
14º RACHEL OLIVEIRA CORREA DA MOTTA 05424897*** 10 27,75 50 87,75
15º LUIZA FERREIRA PÉRES RESENDE 02611667*** 14 28 45 87,00
16º LUANA SILVEIRA DE FARIA 88884031*** 11 25,75 50 86,75
17º CÁTIA BRANDÃO LINS DE VASCONCELOS 69543291*** 10 25 49 84,00
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18º RALPH TEIXEIRA DE OLIVEIRA FREITAS 00562825*** 13 24,75 45 82,75
19º ANTONIETA BARROS DE OLIVEIRA 36170550*** 11 21,5 50 82,50
20º MARISE SILVA SIQUEIRA 70613877*** 12 25,5 45 82,50
21º LILIANE VIEIRA CASTRO BARBOSA 92587046*** 16 21,75 44 81,75
22º JULIANA RODRIGUES TOLEDO COSTA 00173426*** 11 28 42 81,00
23º PAULO HENRIQUE LUZ MENDES 07970896*** 11 23,75 45 79,75
24º MARCO HENRIQUE PEREIRA CARDOSO 02338990*** 10 24,15 44 78,15
25º FRANCISCO ANTONIO OLIVEIRA SILVA 38010011*** 13 21,75 41 75,75
26º JAKQUELINE ELIZABETH S. DE OLIVEIRA BISPO 03323993*** 6 24,75 45 75,75
27º RENATO CAMPELO DOS SANTOS 72403594*** 12 23,25 40 75,25
28º GABRIEL QUEIROZ NEGRÃO 22405387*** 13 16 46 75,00
29º LAURA LÍVIA MARQUES FORRER GARCIA 24554707*** 7 22,5 45 74,50
30º DANIEL VON PARASKI 96830921*** 11 20 42 73,00
31º JAQUELINE OLIVEIRA DA CÂMARA 02053604*** 9 22,5 39 70,50
32º PAULO FABRÍCIO CORTEZ SILVA 01886948*** 11 18,75 40 69,75
33º ANTONIA SUERDA COELHO FRANCELINO 46123687*** 12 24 30 66,00
34º FABRÍCIO DE MOURA SABINO 07955722*** 16 16,75 33 65,75
35º DIEGO DA COSTA BARROS 11070295*** 7 25 32 64,00
36º SUZANA DE QUEIROZ RAMOS TEIXEIRA 26299631*** 10 24 30 64,00
37º MICHELLE DA SILVA PEREIRA DIAS 00146024*** 13 22,5 28 63,50
38º LEANDRO DOMINGUES DOS SANTOS 67935516*** 10 23 30 63,00
39º RENATA PALATUCCI MENEZES 90902807*** 11 17 35 63,00
40º MARIANA ALEJARRA GONÇALVES BRANCO 64479102*** 11 23,5 28 62,50
41º SIMONE BRAGA DUARTE SANTANA 35667001*** 12 20 30 62,00
42º EDER DE PAULA SOUZA TELES 94884935*** 12 19,5 30 61,50
43º ANA CLAUDIA CARNEIRO PEREIRA 72164018*** 10 18,5 30 58,50
44º WESLEY LUIZ DE MOURA 84266805*** 11 18,5 28 57,50
45º PAULA MORAES PEREIRA 94304556*** 13 23 20 56,00
46º LUIZ RICARDO DE SOUSA PEREIRA 61676055*** 13 20,25 22 55,25
47º ABDIEL NUNES PEREIRA 70013667*** 11 16,5 22 49,50

 

ANEXO V

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS PARA O CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO LATO SENSU: MBA PESSOAS, INOVAÇÃO E RESULTADOS - GRUPO 2

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF FASE 1 FASE 2 ENTREVISTA TOTAL
1º EUYSDERSON ARAGÃO BORGES 82163448*** 13 22 45 80,00
2º VANEIDE LEITE DA SILVA 77460090*** 8 20 35 63,00

 

ANEXO VI

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU: MBA PESSOAS, INOVAÇÃO E RESULTADOS - GRUPO 2

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF FASE 1 FASE 2 ENTREVISTA TOTAL
1º JAYNE DA SILVA BEZERRA 143653113*** 13 29,5 49 91,50
2º CARLOS KENNEDY MEDEIROS DE LIMA 091425204*** 12 17 18 47,00

 

ANEXO VII

LISTA DE CANDIDATOS, POR ORDEM ALFABÉTICA, CONVOCADOS PARA REALIZAR A MATRÍCULA NOS DIAS 30 E 31 DE
OUTUBRO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU: MBA PESSOAS, INOVAÇÃO E RESULTADOS

 
CANDIDATO CPF NOTA FINAL

ADONIAS MICHEL SILVA 02889418*** 88,00
AMANDA KARLA BRITO DE SOUSA 04912644*** 88,75

ANACLEUMA MELO DA SILVA 39336050*** 59,50
ANTONIA FERREIRA LEITE 76279600*** 72,00

CARLOS KENNEDY MEDEIROS DE LIMA 91425204*** 47,00
CAROLINA SGARABOTO 72290536*** 85,00

CÁTIA BRANDÃO LINS DE VASCONCELOS 69543291*** 84,00
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CÉLIA MARIA DA SILVA SANTOS 39896889*** 70,25
EUYSDERSON ARAGÃO BORGES 82163448*** 80,00
FÁBIO JÚNIO LUIZ DOS SANTOS 72548258*** 56,75

GLEISON GOMES DA COSTA 73064785*** 95,50
IGGO DE PAULO FERREIRA E SILVA 74582755*** 57,75
JAIRO RIBEIRO DE LIMA JÚNIOR 73440310*** 67,25

JAYNE DA SILVA BEZERRA 14365311*** 91,50
JULIANA CARVALHO DE OLIVEIRA CEI 02299233*** 91,00

JULIANA MEDEIROS WEBER 80264654*** 89,25
JULIANA RONCONI 31093714*** 51,25

JULYSON DA SILVA SANTOS 01691411*** 39,50
JÚNIO CÉSAR BATISTA DE SOUZA 69227268*** 88,25
KAROLINE BEZERRA DE MIRANDA 03710067*** 79,00

KLEYZE NUNES DE ARAÚJO SANTOS SÁ 00240111*** 77,75
LUANA SILVEIRA DE FARIA 88884031*** 86,75

LUCIANO CABRAL FERREIRA 86681362*** 92,25
LUIZA FERREIRA PÉRES RESENDE 02611667*** 87,00

MARCELO GUIMARÃES DE CARVALHO 09595360*** 92,00
MARCO FARIAS BARBOSA 38983346*** 45,75

MARILDA ROHOD 98197215*** 60,25
MARINA CURI 82892644*** 94,00

MÍRIAM APARECIDA MESQUITA OLIVEIRA 01639147*** 90,75
OSVALDO DE JESUS FILHO 50268457*** 61,75

PATRICIA ANTONIA SANTOS COSTA 02074263*** 88,50
PAULA BITTENCOURT GOMES 99081156*** 77,75

PEDRO VAZ SAMMARCO FREITAS 84517042*** 92,00
PRISCILA DE FIGUEIREDO AQUINO CARDOSO 66998743*** 85,50

RACHEL OLIVEIRA CORREA DA MOTTA 05424897*** 87,75
SIMONE MARIA VIEIRA DE VELASCO 70206899*** 96,00

THAÍS LEITE VIANA 03208306*** 88,00
THIAGO PIRES FERREIRA 96319844*** 59,00
VANEIDE LEITE DA SILVA 77460090*** 63,00

WILLAMS CARLOS OLIVEIRA CABRAL 03077141*** 69,00

 

ANEXO VIII

LISTA DE ESPERA PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA NO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU: MBA PESSOAS, INOVAÇÃO E RESULTADOS

 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CPF TOTAL
1º RALPH TEIXEIRA DE OLIVEIRA FREITAS 00562825*** 82,75
2º ANTONIETA BARROS DE OLIVEIRA 36170550*** 82,50
3º MARISE SILVA SIQUEIRA 70613877*** 82,50
4º LILIANE VIEIRA CASTRO BARBOSA 92587046*** 81,75
5º JULIANA RODRIGUES TOLEDO COSTA 00173426*** 81,00
6º PAULO HENRIQUE LUZ MENDES 07970896*** 79,75
7º MARCO HENRIQUE PEREIRA CARDOSO 02338990*** 78,15
8º FRANCISCO ANTONIO OLIVEIRA SILVA 38010011*** 75,75
9º JAKQUELINE ELIZABETH S. DE OLIVEIRA BISPO 03323993*** 75,75

10º RENATO CAMPELO DOS SANTOS 72403594*** 75,25
11º GABRIEL QUEIROZ NEGRÃO 22405387*** 75,00
12º LAURA LÍVIA MARQUES FORRER GARCIA 24554707*** 74,50
13º DANIEL VON PARASKI 96830921*** 73,00
14º JAQUELINE OLIVEIRA DA CÂMARA 02053604*** 70,50
15º PAULO FABRÍCIO CORTEZ SILVA 01886948*** 69,75
16º ANTONIA SUERDA COELHO FRANCELINO 46123687*** 66,00
17º FABRÍCIO DE MOURA SABINO 07955722*** 65,75
18º DIEGO DA COSTA BARROS 11070295*** 64,00
19º SUZANA DE QUEIROZ RAMOS TEIXEIRA 26299631*** 64,00
20º MICHELLE DA SILVA PEREIRA DIAS 00146024*** 63,50
21º LEANDRO DOMINGUES DOS SANTOS 67935516*** 63,00
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22º RENATA PALATUCCI MENEZES 90902807*** 63,00
23º MARIANA ALEJARRA GONÇALVES BRANCO 64479102*** 62,50
24º SIMONE BRAGA DUARTE SANTANA 35667001*** 62,00
25º EDER DE PAULA SOUZA TELES 94884935*** 61,50
26º ANA CLAUDIA CARNEIRO PEREIRA 72164018*** 58,50
27º WESLEY LUIZ DE MOURA 84266805*** 57,50
28º PAULA MORAES PEREIRA 94304556*** 56,00
29º LUIZ RICARDO DE SOUSA PEREIRA 61676055*** 55,25
30º ABDIEL NUNES PEREIRA 70013667*** 49,50

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Torres de Araújo Lima, Presidente da Comissão de Seleção, em 29/10/2019,
às 16:48, conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.enap.gov.br/auten�cidade, informando o código
verificador 0338685 e o código CRC 02D294F9.

Referência: Processo nº 04600.003281/2019-62 SEI nº 0338685


